at fuscū. 2 inter albū & nigṛ in voce nullū est medium, aut si sit aliquid illud est rauē. quidam enim dicunt rauē  
in vocē esse medium. 2 tō albū & nigṛ dicunt multipliciter.  
Exterā consideratio. si p̄rraria in una acceptōne habeant  
plura media. 2 in alia non nisi vñū. tūc illa s̄t multipliciter,  
ut q̄r albū & nigṛ in colorib⁹ hñt plura media & in  
voce vñū em̄. s̄. rauē. tō albū & nigṛ dicunt equivoce.

(Rursi in eo quod) Dic probs ponit vna presideratem  
inspiciedo ad praedicatorie opposita. et est hec si vnu co-  
tradictior, sit multiplex & reliqu*u*. vt non videre der  
multiplex. non non videre vno est non habe*re* vnu. Alioo est  
non vni vnu. quod videre vnu presideratem sibi praedicio-  
rie opposit*is*. tot der multiplex. si vno vt id est quod habe*re* vnu  
et alioo vt id est quod vni vnu. (Amplio in his) Dic  
ponit vna presideratem inspiciedo ad puative opposita.  
et est hec si vnu puative oppositor, der multiplex. etiam  
am & reliqu*u*. vt si sensibile der multiplex. si fm aliam & fm  
corp*is*. Sicut insensibile dices multiplex. si fm aliam & fm cor-  
pus. & aut iusta opponat puative. probat sic. quod qualia na-  
ta st*o* habere flum. & eo puat*re* fm aliam & fm corpus  
(Amplio at*in* calu) Dic post vna presideratem inspi-  
ciedo ad calus dices. quod si vnu calus dicaf multiplex &  
reliqu*u*. vt si iusto dicaf multiplex iusto. non si iusto ut  
dicare iuste dicare fini sui cognitem. si fm veritate  
ita eti*o* quod iusto sicut dicaf. Quod si sanitati*u* dicaf mul-  
tiplex. quod est effectu*u* sanitatis aut seruatem aut pea  
tuum. Sicut sanitati*u* der multiplex. si effectu*u* seruatem aut  
peative. (Considerare at*in* ope*re*bit) Dic ponit probs  
tres presiderato*es* inspiciedo ad gna. Prima est. si pro-  
st*u* si in diversis pdicamentis siue generibo ipm & mul-  
tiplex. ponit tria exempla. Primum ut bonu*m* in cibis est effec-  
tu*u* voluptatis. & in medicina est effectu*u* sanitatis.  
In aia at est qualificati*u*. facit enim aliam ee casta forte*z* &  
iust*u*. Sicut bonu*m* in hoie der aliqu*u* bonu*m* quod si bonu*m* in te-  
pore. & aliqu*u* quatu*o*. sicut in mediocri. tot i*o* bonu*m* est equo*m*.  
Sedm exemplu*m*. albu*m* in corpe est color*u*. & in voce est  
audibile. tot albu*m* est equoc*u*. Terciu*m* exemplu*m*. acutu*m*  
est equoc*u* ad multiplex. quod vox der esse acuta. eo quod est re-  
p*o*l*o*. sicut dicit musici. sicut angul*u* der esse acut*u*. quod est m*u*o*r*  
recto. cultellus pro der esse acut*u*. quod hab angul*u* acutum.  
Secunda presideratio. si propositu*m* preueniat rebo diuersorum geh-  
ne*m* non subalternati*o* ipso*m* non est multiplex.  
vt si hab nomine asin*u* preueniat vali & asali. Asial at*z* & vas-  
s*u* gna non subalternati*o* posita. quod prez quod hab diuersas  
roes fm ill*o* non. si tot gna sicut subalternati*o* posita non og-  
ter propositu*m* esse multiplex. quod tot gna sicut in gne afalit*u*  
um & eti*o* in gne aut*u*. non tot prete*m* stud non coru*m* est  
multiplex. quod illa gna sicut subalternati*o* posita. Tertia co-  
sideratio. si protrari*o* propositu*m* rep*o*lat*o* in diuersi generibo non  
subalternis propositu*m* est multiplex. eo quod si vnu protrario*o*  
ru*m* dicaf multiplex. eti*o* & reliqu*u*. (Utile at*z*) Dic  
ponit probs vna presiderato*es* ad distinguendu*m* multiplex  
siue ad inuenientu*m* multiplicitate*u* propositu*m* inspiciedo  
ad dr*u*az. tot est hec ad videndum si aliqu*u* nomine dicaf mul-  
tiplex utile est inspicere ad diffinitio*m*. vnu si propositu*m*  
dicaf de plurib*o*. sicut albu*m* der de albo in voce & colore  
tot deben*u* diffini*re* vnu*m*. & postea ab vnu*m* diffini*re*  
tot auferre diffinitio*m*. & tot illi quod remanet non sit id est  
propositu*m* erat multiplex. vt si diffinitio*m* corp*u* albu*m*. dicen*do*  
est corp*u* tale colore habens. si albedine*m*. & diffiniatur  
vox alba. quod est vox b*u* audibilis. & auferat corp*u* albu*m*  
& vox alba. illa que remanet non sit ead*em*. tot albu*m* est ead*em*

# Questiones

# libri thopicoꝝ

vocū. (Operet aut̄) Nic ponit vnu documētu circa p̄dicta dīcēs. q̄ aliquā in diffinītōib⁹ includit nomē eq̄ uocū. qd̄ p̄mo aspectu nō creditus ē equiuocū. t̄ idō circa diffinītōes bñ est p̄siderandū si in eis aliqđ equo cum ponat. Q̄eplū vt si aliquā diffinītā fcatiū la nitatis tā pfecim̄ q̄ effectū. iste est mediocris se hatēs ad sanitatē. L̄siderandū est q̄ mediocris se hñs ē eq̄ uocū. qz p̄ intelligi mediocriter se hñs. i. mediocriter potēs facere vel potēs fcare q̄lis sit habit⁹ corpis. scilicet vtr̄ sit sanitas vel eruditio. (Amplius si non) Posit p̄ha vna p̄sideratōem ad inuenīdū multiplicitas tēnois inspicieō ad quādā p̄petatē vniuocō. q̄ est p̄pari ad inuicē fm̄ magis z minus. vel fm̄ eq̄le. t̄ ē hec. Si aliqđ nō p̄fer plura p̄siderandū est si illa sint in vno noie p̄fm̄ magis z min⁹ vel fm̄ eq̄le. q̄ si nō p̄positū erat equocū. vt q̄ alba vox nō fm̄ magis vel minus alba vel eq̄liter. sicut alba vestis. id albū est eq̄ uocū. t̄ sīr̄ est de acuto fin tactū. fm̄ gustū. t̄ fm̄ vocez. H̄e ein vniuocū est p̄pable. aut fm̄ eq̄le. aut fm̄ magis. aut fm̄ min⁹. (Qm̄ aut̄ diuersorōz. Finalr̄ pontē tres p̄sideratōes inspicieō ad dr̄nam. Prima ē. q̄ diuersorōz generz t̄ nō subalternatī positōz. diuerserū sūt sp̄es z dñtē. sicut aialis et sc̄e. id p̄siderandū ē si sp̄es sītē dr̄na plurī generz t̄ nō subalternatī positōz. q̄a si sic ip̄m est multiplex. vt acutū est dñtē vocis z magnitudinis. vox aut̄ z magnitudo sītē diuersa ḡna non subalternatī posita. ideo acutū est equocū. Sc̄do cōsideratō. si aliquāz p̄tentz sub eodē noie sint diuerserū dñtē illud nomē est multiplex. vt coloris q̄ est in corpib⁹) Dr̄na est disgregatī visus vel p̄gregariū. in me lodijs p̄sue vocib⁹ nō est eadē dr̄na. ideo est equocū. Vnde ei⁹ dr̄nē sītē bñ audibile vel male audibile. Tercia p̄sideratō est. q̄ sp̄es nullius est dr̄na. nā hō z vos nullī est dr̄na. id si eoz que sītē sub eodē noie vnuz sit sp̄es z altū dñtē. illud nomē est multiplex. vt albus est sp̄es coloris z dr̄na vocis. id est multiplex. (Diff. ferit at) In hoc q̄to caplo p̄hs definiat de tertio instrumēto. s. de dr̄nā inuenītōe. ponēdo duas p̄sideratōes. Prima q̄ p̄siderāda est dr̄na illoz q̄ sītē in eodē genere. vt p̄sideradū est in quo differt iustitia a fortitū dñe. t̄ prudentia a tēperatīa. Secunda p̄sideratō. p̄sideranda est etiā dr̄na eoz que sītē diuersorōz generz. non tñ generz nūmū remotoz. q̄ dñe talium statim de le manifestant. (Silitudinem at) In hoc q̄to caplo definiat p̄hs de q̄to instrumēto. s. de silitudinē cōsideratōe. t̄ p̄mo ostēdit modū inuenīdū silitudinē in his que sītē diuersorōz generz. Et dī q̄ ad abundādū in syllis dialecticis p̄sideradū est de silitudine eoz q̄ sītē in diuersis generib⁹. Silitudine at q̄ in his regif est fm̄ habitudine. vt sicut sebz aleoz ad altez. ita altū ad aliud. sicut disciplina ad disciplinatū. ita flus ad sensatū. t̄ vt altez est in altero. ita aliud in alio. vt sīc vñsus est in oculo. ita mēs in aia. t̄ sicut erançlitas est in mari. ita serenitas est in aere. optet aut̄ maxime exercitari ad inuenīdū silitudinē in his que multū distat q̄z in alijs. s. que multū distat facile est videre silitudinē. In his at questiū eiusdem generis p̄sideradū est commūne. qd̄ eis inest fm̄ qd̄ cōe dicūl sītē vt boi z equoz cani inest silituū. in q̄sītē sūtia. t̄ sītē in eodē ḡne. (Ultile at q̄tēscūq;) In hoc sexto capitulo definiat p̄hs de vñlitatib⁹ istoz instrumentoz. t̄ p̄mo ponit tres vñlitates diffinītōis multiplicis. dices q̄ p̄mo est vñl ad

manifestādū p̄positum. cū em̄ manifestū est quotiens aliqd̄ dī. t̄cū sc̄et quid ponet aliqđ. i. in qua fcatōe dī accipe illud qd̄ multiplī dī. Sc̄do est vñlis ad hoc q̄ sylī rñdētis z oppōnētis sītē ad tāndē rem. ita q̄ nō sītē disputatō ad nomē. cū em̄ obīcūz est q̄tē mōis nō dī. t̄cū rñdētis z oppōnētis nō sītē suos intellectus ad idē. t̄ cū manifesta est multiplicitas. t̄cū si oppōnētis nō arguar ad intēcōem rñdētis ip̄e derideſ. Tercio ē vñlitas ad nō paralogisare z palogisare. nos em̄ scientes multitudinē nois nō galogisabunur. t̄rñdētis h̄ignante poterim̄ ip̄m decipe z palogisare. h̄z at hec vñltas locū solū in illis multiplicitatib⁹. q̄ nō in omni sītē sed solū in vno sītē vera z in alio sītē. t̄ id hec vñlitas magis est p̄uenītēs sophistis q̄ dialecticis. q̄re est verēdū oīno dialecticis ad nō dispūtare. nīl q̄sītē p̄posito nō posset dispūtare. (Dīnas inuenītē) H̄ic ponit duas vñlitates inuenītōis dīnāz dīcēs. q̄ p̄mo ē vñlis ad faciēdū syllogismos negatiōes de eodez. et affirmatiōes de diuerſ. Sc̄do est vñlis ad p̄gnoscēdū qd̄ sītē vnuqđ q̄. p̄mū pat̄z. q̄ si nos inuenīrēm̄ dif̄fētētis aliquōz poterim̄ facilēt rñdere q̄ illa nō sunt idē. Sc̄om̄ pat̄z. q̄ p̄ dr̄nam sepam̄ p̄pītā rōem vnuſ cuiusq; a q̄lītēt alio. (Similitudis ēt speculatio) H̄ic ponit tres vñlitates p̄sideratōis similitudis. t̄ dī q̄ p̄mo ē vñlis ad inductiūas rōcinatōes faciēdas. id est ad inductōes. Sc̄do est vñlis ad syllogismos et hypotēti. tertio ad assignatōem diffinītōū. Primū p̄bat. q̄ in inductōe circa multa singulař in similiū aggredim̄. i. inēdīm̄ inducere vnuversale in dīstētī similia. nec est facile inducere ignorātib⁹ similia. Sc̄dī p̄bat. q̄ ex quo est p̄pabile q̄ sicut est in vno similiū ita est in alijs. t̄cū supposita similitudis aliquōz. t̄ conclūo aliquē de vno similiū p̄pabilit̄ excludēt illud de reliquo. Terciū p̄bat. q̄ inuenīta similitudis aliquōz possum⁹ inuenīrēt gen⁹ eoz. q̄ inuenīto abilitores suū mus ad inuenīdū diffinītōem q̄ p̄s eramus. co q̄ gen⁹ est p̄s diffinītōis vel loco illorū possum⁹ ponere genus suaz similiū. vt volētēs diffinire serenitatem aēris z tranquilitatem loco generis possum⁹ ponere q̄ eten. nā quodlibet illorū est q̄sītē similitūtē sītēcērēt similitudinē puncti ad linea z vñtēt ad numerū. q̄ est in hoc q̄tē vñlūtēs est p̄ncipium. t̄cū facile poterimus vñlūtēs diffinire dīcēdō q̄ vñtēt est p̄ncipium numerū. t̄ punctum p̄ncipii linea.

## Queritūt vñrum

philosophus sufficienter determinēt de instrumētō ab̄ undandi in syllogismis dialecticis. Arguit p̄mo q̄ nō. q̄ plura sītē instrumenta q̄tē q̄tē. nam sicut syllogismus indiger p̄pōibus. ita indiger terminis. ergo sītē cut sumptio p̄pōnum est instrumētū abundādū i. syllogismis dialecticis. ita sumptio ēmīnō. q̄ sunt plusra instrumētā abundandi q̄tē q̄tē. (O)firmat. q̄ p̄pōnum sumptio includēt alia tria instrumēta. sicut dīcēt p̄hs in textū. ergo illa tria nō distinguunt a proposiōnē sumptio. t̄ p̄ consequēns non est nisi vnu instrumētū. Secundo sic. quod p̄tinet ad sophistētū nō p̄tinet ad dialecticū. sed multiplicis diffinītōis pertinet ad sophisticum. ergo. Maior p̄tēt. quia diuersorum artificum diuersa debent esse consideratā. Minor de se est nota. Et confirmatur. quia quod